
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Мошковская средняя общеобразовательная школа 

Торжокского района Тверской области 

 

ПРИКАЗ 

от 28.08.2025г.                                                                                   №78 

Режим и график работы ОО 

на 2025-2026 учебный год 

 

1.На основании решения Совета школы (протокол №1 от 

28.08.2025г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.1.Утвердить режим работы школы: с 6.30 по 18.00 

1.2.Утвердить график работы школы: 
06.00 Открытие школы 

09.00-14.50 Учебный процесс 

12.30-16.30 Внеклассные мероприятия,  работа кружков и секций 

15.00-18.00 Уборка школы 

18.00-22.00 Осмотр школы, патрулирование на территории  

22.00-06.00 Ночное дежурство 

 

1.3.Утвердить пропускной режим и дежурство по школе: 
Время Мероприятия Ответственный/ дежурный 

06.00 Открытие школы. Проведение ТО 

автобусов, медосмотра водителей 

Механик Старков О.М., 

медсестра Дроздова Г.Н. 

07.30 Осмотр территории и здания школы Завхоз Старков О.М. 

07.40 Встреча детей Уборщица  

Овчинникова О.С. 

Воспитатели  

Осипова Е.А./Баскакова В.А., 

Сергеева Л.Е. 

07.30-08.30 Дежурство на 1 этаже Воспитатели Осипова Е.А./ 

Баскакова В.А. 

Дежурство на 2 этаже Воспитатели Сергеева Л.Е./ 

Матвеева В.В. 

07.30-15.00 «Утренний фильтр», дежурство на 

входе 

Гардеробщица Волкова М.Ю., 

уборщица Овчинникова О.С. 

Дежурство на 1 этаже Учителя начальной школы 

Дежурство на 2 этаже Дежурный воспитатель 

09.00-14.50 Учебный процесс Заместитель директора по 

УВР Соловьева М.А. 

12.30-16.30 Внеклассные мероприятия,  работа 

кружков и секций 

Заместитель директора по ВР 

Воронцова О.Е. 

15.00-18.00 Уборка школы Уборщицы 

18.00-22.00 Патрулирование на территории  Сторожа 



22.00 Осмотр здания школы Ночной сторож 

22.00-06.30 Ночное дежурство. Передача дежурства Сторожа 

 

1.4.Утвердить график учебных занятий, питания обучающихся 

(Приложение 1): 

1.4.1.Режим работы в 1-11 классах:  

• обучение в одну смену 

• пятидневная рабочая неделя 

• выходные дни: суббота, воскресенье 

• в 1 классе в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут 

каждый, в ноябре-декабре - по 4 урока в день по 35 минут 

каждый; в январе - мае - по 4 урока в день по 40 минут 

каждый, в середине учебного дня организуется динамическая 

пауза продолжительностью не менее 40 минут, 

• в 1 классе обучение проводится без балльного оценивания 

знаний обучающихся и без домашних заданий 

1.4.3.Режим занятий обучающихся по профессиональному 

обучению: 

1.3.4.Режим работы библиотеки: 

 

 

 

 

 

2.На основании рекомендаций Министерства образования Тверской 

области (информационное письмо №1-01-24/11565-НТ от 

31.07.2024г.), решения Совета школы (протокол №1 от 28.08.2025г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

2.1.Утвердить календарный учебный график работы школы на 2025-2026 

учебный год (Приложения 2,3). 

2.2.Утвердить Порядок организации и осуществления образовательной 

деятельности по основной программе профессионального обучения.  

 

 

Директор МБОУ Мошковская СОШ: _____________ Л.Г.Осипова 

 

 

Дни недели Время работы Вид занятия 

Понедельник-пятница 08.00–08.45 Практические занятия  

Понедельник, вторник, четверг 14.35-16.25 Теоретический курс 

Среда, пятница 15.00-17.00 Теоретический курс 

Суббота 13.20-16.00 Теоретический курс 

Дни недели Время работы 

Понедельник, среда, 

пятница 

8.30–09.00, 12.00-15.30 

Вторник, четверг 8.30-10.30, 12.00-14.00 



 

 

Приложение 1 

к приказу №78 от 28.08.2025г. 

 

 

Режим  учебных занятий и питания обучающихся 

по МБОУ Мошковская СОШ на 2025-2026 учебный год 

 
Дни недели № 

урока 

Продолжительность 

урока, перемены 

Питание 

Понедельник - 

пятница 

1 9.00 -9.40  

2 9.50 – 10.30  

3 10.40 – 11.20 После 3-его урока – обед: учащиеся начальных 

классов, учителя 

4 11.35 – 12.15 После 4-ого урока – обед: учащиеся 5-11 

классов и обучающиеся, находящиеся в 

трудной жизненной ситуации, дети участников 

СВО и погибших на СВО 

5 12.30 – 13.10  

6 13.20 – 14.00  

7 14.10 – 14.50   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу №78 от 28.08.2025г. 

 

 
КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

МБОУ Мошковская СОШ на 2025-2026 учебный год 

 
Класс

ы 

1 

четверть 

Каникулы 

осенние 

2 

четверть 

Каникулы 

зимние 

3 

четверть 

Каникулы 

дополнит 

Каникулы 

весенние 

4 четверть 

1 

класс 

 

01.09.25- 

24.10.25 

 

25.10.25- 

02.11.25 

 

05.11.25- 

30.12.25 

 

31.12.25- 

11.01.26 

 

12.01.26- 

15.02.26, 

24.02.26-

27.03.26 

16.02.26- 

22.02.26 

 

28.03.26- 

05.04.26 

 

30.03.26- 

26.05.26 

 

2-8,10 

классы 

01.09.25- 

24.10.25 

25.10.25- 

02.11.25 

05.11.25- 

30.12.25 

31.12.25- 

11.01.26 

12.01.26- 

27.03.26  

- 28.03.26- 

05.04.26 

30.03.26- 

26.05.26 

9,11 

классы 

01.09.25- 

24.10.25 

25.10.25- 

02.11.25 

05.11.25- 

30.12.25 

31.12.25- 

11.01.26 

12.01.26- 

27.03.25  

- 28.03.26- 

05.04.26 

30.03.26- 

20.05.26 

 

 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-16T00:30:23+0500




