

**Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Мошковская средняя общеобразовательная школа
Торжокского района Тверской области**

ПРИКАЗ

от 28.08.2025г.

№78

**Режим и график работы ОО
на 2025-2026 учебный год**

1.На основании решения Совета школы (протокол №1 от 28.08.2025г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1.Утвердить режим работы школы: с 6.30 по 18.00

1.2.Утвердить график работы школы:

06.00	Открытие школы
09.00-14.50	Учебный процесс
12.30-16.30	Внеклассные мероприятия, работа кружков и секций
15.00-18.00	Уборка школы
18.00-22.00	Осмотр школы, патрулирование на территории
22.00-06.00	Ночное дежурство

1.3.Утвердить пропускной режим и дежурство по школе:

Время	Мероприятия	Ответственный/ дежурный
06.00	Открытие школы. Проведение ТО автобусов, медосмотра водителей	Механик Старков О.М., медсестра Дроздова Г.Н.
07.30	Осмотр территории и здания школы	Завхоз Старков О.М.
07.40	Встреча детей	Уборщица Овчинникова О.С. Воспитатели Осипова Е.А./Баскакова В.А., Сергеева Л.Е.
07.30-08.30	Дежурство на 1 этаже	Воспитатели Осипова Е.А./ Баскакова В.А.
	Дежурство на 2 этаже	Воспитатели Сергеева Л.Е./ Матвеева В.В.
07.30-15.00	«Утренний фильтр», дежурство на входе	Гардеробщица Волкова М.Ю., уборщица Овчинникова О.С.
	Дежурство на 1 этаже	Учителя начальной школы
	Дежурство на 2 этаже	Дежурный воспитатель
09.00-14.50	Учебный процесс	Заместитель директора по УВР Соловьева М.А.
12.30-16.30	Внеклассные мероприятия, работа кружков и секций	Заместитель директора по ВР Воронцова О.Е.
15.00-18.00	Уборка школы	Уборщицы
18.00-22.00	Патрулирование на территории	Сторожа

22.00	Осмотр здания школы	Ночной сторож
22.00-06.30	Ночное дежурство. Передача дежурства	Сторожа

1.4. Утвердить график учебных занятий, питания обучающихся (Приложение 1):

1.4.1. Режим работы в 1-11 классах:

- обучение в одну смену
- пятидневная рабочая неделя
- выходные дни: суббота, воскресенье
- в 1 классе в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре - по 4 урока в день по 35 минут каждый; в январе - мае - по 4 урока в день по 40 минут каждый, в середине учебного дня организуется динамическая пауза продолжительностью не менее 40 минут,
- в 1 классе обучение проводится без балльного оценивания знаний обучающихся и без домашних заданий

1.4.3. Режим занятий обучающихся по профессиональному обучению:

Дни недели	Время работы	Вид занятия
Понедельник-пятница	08.00–08.45	Практические занятия
Понедельник, вторник, четверг	14.35-16.25	Теоретический курс
Среда, пятница	15.00-17.00	Теоретический курс
Суббота	13.20-16.00	Теоретический курс

1.3.4. Режим работы библиотеки:

Дни недели	Время работы
Понедельник, среда, пятница	8.30–09.00, 12.00-15.30
Вторник, четверг	8.30-10.30, 12.00-14.00

2. На основании рекомендаций Министерства образования Тверской области (информационное письмо №1-01-24/11565-НТ от 31.07.2024г.), решения Совета школы (протокол №1 от 28.08.2025г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

2.1. Утвердить календарный учебный график работы школы на 2025-2026 учебный год (Приложения 2,3).

2.2. Утвердить Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по основной программе профессионального обучения.

Директор МБОУ Мошковская СОШ: _____ Л.Г.Осипова

Приложение 1
к приказу №78 от 28.08.2025г.

**Режим учебных занятий и питания обучающихся
по МБОУ Мошковская СОШ на 2025-2026 учебный год**

Дни недели	№ урока	Продолжительность урока, перемены	Питание
Понедельник - пятница	1	9.00 -9.40	
	2	9.50 – 10.30	
	3	10.40 – 11.20	После 3-его урока – обед: учащиеся начальных классов, учителя
	4	11.35 – 12.15	После 4-ого урока – обед: учащиеся 5-11 классов и обучающиеся, находящиеся в трудной жизненной ситуации, дети участников СВО и погибших на СВО
	5	12.30 – 13.10	
	6	13.20 – 14.00	
	7	14.10 – 14.50	

Приложение 2
к приказу №78 от 28.08.2025г.

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
МБОУ Мошковская СОШ на 2025-2026 учебный год

Классы	1 четверть	Каникулы осенние	2 четверть	Каникулы зимние	3 четверть	Каникулы дополнит	Каникулы весенние	4 четверть
1 класс	01.09.25- 24.10.25	25.10.25- 02.11.25	05.11.25- 30.12.25	31.12.25- 11.01.26	12.01.26- 15.02.26, 24.02.26- 27.03.26	16.02.26- 22.02.26	28.03.26- 05.04.26	30.03.26- 26.05.26
2-8,10 классы	01.09.25- 24.10.25	25.10.25- 02.11.25	05.11.25- 30.12.25	31.12.25- 11.01.26	12.01.26- 27.03.26	-	28.03.26- 05.04.26	30.03.26- 26.05.26
9,11 классы	01.09.25- 24.10.25	25.10.25- 02.11.25	05.11.25- 30.12.25	31.12.25- 11.01.26	12.01.26- 27.03.25	-	28.03.26- 05.04.26	30.03.26- 20.05.26

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 520251343390373548250310750880108285629354443860

Владелец Осипова Людмила Геннадьевна

Действителен С 24.05.2025 по 24.05.2026